

Praha dne 10. března 2021
Č. j.: MZP/2021/130/120
Sp. zn.: ZN/MZP/2021/130/52
Vaše č. j.:
Vyřizuje: Mgr. Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 8. března 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto informace:

1. *Výše odměn ve vedení ministerstva (ministr, náměstci a ředitelé odborů) za rok 2020.*
2. *Výše odměn ve vedení České inspekce životního prostředí i v jednotlivých oblastních inspektorátech.*

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) V tabulce posíláme v anonymizované podobě Vámi požadované údaje o odměnách týkající se pozic náměstka pro řízení sekce (včetně státního tajemníka) a ředitele odboru. Pokud jde o odměny pro pana ministra, uvádíme, že příjem ministra jako člena vlády je určen zákonem č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu. Zákon se nezmiňuje o položce příjmu "odměna".

Ad 2) V tomto bodě ministerstvo podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. Vaši žádost o informace odkládá. Ministerstvo nedisponuje Vámi požadovanými informacemi. Doporučujeme Vám, abyste se obrátila přímo na Českou inspekci životního prostředí.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
vedoucí oddělení tiskového a PR
podepsáno elektronicky

Příloha
dle textu